
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej 

nr posiedzenia: 131 

data posiedzenia: 8 listopada 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Porozumienia między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 

a Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w sprawie statusu Organizacji 

Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie w Rzeczypospolitej Polskiej, podpisanego 

w Warszawie w dniu 28 czerwca 2017 r. (druk senacki nr 638, druki sejmowe nr 1872 

i 1920).  

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy o dialogu politycznym i współpracy między Unią 

Europejską i jej państwami członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Kuby, z drugiej 

strony, sporządzonej w Brukseli dnia 12 grudnia 2016 r. (druk senacki nr 639, druki 

sejmowe nr 1866 i 1939). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Marek Rocki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Adam Bielan, Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Jan Dobrzyński, Tomasz Grodzki, 

Jarosław Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Rafał Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając,  

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

podsekretarz stanu Jacek Czaputowicz ze współpracownikami, 

 

 
Kancelaria Senatu:  

pracownicy Biura Legislacyjnego: Beata Mandylis, Marek Jarentowski. 

 

Ad 1. 

 Porozumienie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Organizacją Bezpieczeństwa 

i Współpracy w Europie ma na celu uregulowanie statusu prawnego Organizacji 

Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) w Rzeczypospolitej Polskiej, 

w szczególności w związku z pełnieniem przez RP funkcji państwa goszczącego instytucję 

autonomiczną OBWE, tj. Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka. 

Porozumienie omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek 

Czaputowicz. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Przewodniczący komisji Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 



 

 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Rafał Ślusarz. 

Konkluzja: 
 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 638 A). 

 

Ad 2. 
 

 Celem Umowy o dialogu politycznym i współpracy między Unią Europejską i jej państwami 

członkowskimi, z jednej strony, a Republiką Kuby, z drugiej strony, jest utrwalenie 

i zacieśnienie powiązań między stronami w obszarach objętych dialogiem politycznym, 

współpracą i handlem. Stosunki będą nakierowane na wsparcie modernizacji kubańskiej 

gospodarki i społeczeństwa, współpracę dwustronną i na forach międzynarodowych w celu 

wzmocnienia praw człowieka i demokracji, przeciwdziałanie dyskryminacji i osiągnięcie celów 

zrównoważonego rozwoju. Umowa zawiera istotne dla UE elementy standardowe, klauzulę 

praw człowieka i klauzulę o nierozprzestrzenianiu broni masowego rażenia, których naruszenie 

może prowadzić do zawieszenia umowy.  

Umowę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Jacek Czaputowicz. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski nie miał uwag o charakterze  

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawicielka Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

Przewodniczący komisji Marek Rocki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Alicja Zając. 

 

Konkluzja: 
 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 609 A). 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

 

Opracowano w BSMUE  

 


